РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
зЕлЕнодольскиЙ_ яшЕл Yзан

муниципдльныЙ рдЙон муниципдль рдЙоны
ИСПОЛНИТВЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОЛЫ АЧАСЫР

БОЛЬШЕДЧДСЫРСКОГО ДВЫЛ Х(ИРЛЕГВ
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр

28 мая 202l года Jю 18

Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения и нормы
предоставления жилого помещения в

муниципаJIьном образовании
<<Большеачасырское сельское
поселение)) Зеленодольского
муниципzшьного раиона
Татарстан

Республики

Руководствуясь ст.50 Пtилищного кодекса Российской Федерации, Уставом

муниципаJIьного образования <<Большеачасырское сельское поселение)

зеленодольского муницип€шьного района Республики Татарстан, Исполнительный

комитет Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципаJIьного

района Республики Татарстан постановляет:

1. Установить:
1.1. Учётную норму площади жилого помещения исходя из которого

определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения

в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в

размере 18 кв.м. общей площади жилого помещенияна одного члена семьи.

1.2. Нормы предоставления общей плоIrIади жилого помещения по договору

социального найма:
- на однОго чJIена семъи в размере 18 кв.м. общей площади жилого помещения,

но не менее З3 кв.м. общей площади для одиноко проживающего гражданина;

- не менее 42 кв.м. общей площади жилого помещения дпя семьи из двух

человек.
2. Признать утратившим силу постановление ИсполнительногО комитета

БольшеачасырскогО сельскогО поселения коб учетной норме и норме

предоставления
Зеленодольского

жилого помещения В Большеачасырском сельском поселении
муниципаJIьного раЙона РТ)) М 3 от 1 апреля 2010 года.

3. Разместить настоящее постановление на офици€Llrьном портuше правовоЙ

информации Республики Татарстан (http:фravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муницип€tпьного района в составе портаJIа муниципапьных

образований Республики Татарстан (http:llzelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а

также на информационных стендах Большеачасырского сельского поселения по

адресам: с.Большие Дчасыры, ул.I-{ентр€Lльная, д.46 (здание администрации

поселенИя), с.БоЛьшие Дчасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание сельского дома

культуры).
4.Контроль за исполнением насТоящего постановлениjI оставляю за собой.

М.Г. Гатиятуллин